АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2022 № 83

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной
системы муниципального образования «Город Дудинка»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых

актов города Дудинки» от 29 августа 2022 года № 26 (216)

В целях повышения эффективности реализации мероприятий в области

обеспечения развития транспортной системы города Дудинки, Администрация
города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы

муниципального образования «Город Дудинка» (далее – Программа), утверждённую
постановлением Администрации города от 13.11.2013 № 80 (в редакции
постановлений Администрации города Дудинки от 19.05.2014 № 45, от 28.11.2014
№ 103, от 28.11.2014 № 106, от 23.03.2015 № 10, от 15.06.2015 № 38, от 10.12.2015
№ 68; от 07.04.2016 № 19; от 05.12.2016 № 87, от 25.09.2017 № 75, от 21.02.2018
№ 11, от 23.07.2018 № 76, от 27.03.2020 № 28, от 23.06.2020 № 82, от 01.03.2021
№ 14, от 21.02.2022 № 16) следующие изменения:

1. в главе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
1.1. в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы по годам реализации»:
а) слова
«Объём бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет

1 179 989,30 тыс. рублей, в том числе:»,
заменить словами
«Объём бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет

1 194 954,96 тыс. рублей, в том числе:».
б) слова
«в 2022 году – 105 366,47 тыс. рублей;
в 2023 году – 105 366,47 тыс. рублей;
в 2024 году – 105 366,47 тыс. рублей».
заменить словами:

 2

«в 2022 году – 120 365,09 тыс. рублей;
в 2023 году – 105 349,99 тыс. рублей;
в 2024 году – 105 349,99 тыс. рублей».
г) слова
«средства дорожного фонда города Дудинки – 728 499,51 тыс. рублей, в том

числе:»
заменить словами:
«средства дорожного фонда города Дудинки – 743 434,55 тыс. рублей, в том

числе:»
д) слова
«в 2022 году – 63 532,29 тыс. рублей;
в 2023 году – 63 532,29 тыс. рублей;
в 2024 году – 63 532,29 тыс. рублей».
заменить словами:
«в 2022 году – 78 500,29 тыс. рублей;
в 2023 году – 63 515,81 тыс. рублей;
в 2024 году – 63 515,81 тыс. рублей».
1.2. В разделе № 3 «Цели и задачи муниципальной программы»
Задачу 1. «Обеспечение транспортной доступности населенных пунктов

муниципального образования» дополнить абзацем следующего содержания:
«Мероприятие 4. Мероприятия, связанные с обеспечением регулярных
пассажирских перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом.»;

Задачу 2. «Обеспечение сохранности и развития существующей сети
автомобильных дорог общего пользования муниципального образования»
дополнить абзацами следующего содержания:

«Мероприятие 14. Выполнение работ по ремонту автодороги ул. Всесвятского
(четная сторона).

Мероприятие 15. Возмещение вреда, ущерба, судебных издержек.».
Задачу 3. «Обеспечение безопасности дорожного движения» дополнить

абзацем следующего содержания:
«Мероприятия 9. Устройство пешеходных переходов, монтаж дорожного

ограждения.».
1.3. В разделе № 4 «Механизм реализации муниципальной программы» абзац

4 изложить в новой редакции:
«Объём бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет

1 194 954,96 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 74 402,80 тыс. рублей;
в 2015 году – 133 631,22 тыс. рублей;
в 2016 году – 131 487,28 тыс. рублей;
в 2017 году – 107 808,51 тыс. рублей;
в 2018 году – 96 064,39 тыс. рублей;
в 2019 году – 101 680,75 тыс. рублей;
в 2020 году – 116 561,49 тыс. рублей;
в 2021 году – 102 253,45 тыс. рублей;
в 2022 году – 120 365,09 тыс. рублей;

 3

в 2023 году – 105 349,99 тыс. рублей;
в 2024 году – 105 349,99 тыс. рублей.
в том числе:
средства дорожного фонда города Дудинки – 743 434,55 тыс. рублей, в том

числе:
в 2014 году – 40 849,53 тыс. рублей;
в 2015 году – 86 028,28 тыс. рублей;
в 2016 году – 85 016,15 тыс. рублей;
в 2017 году – 72 896,31 тыс. рублей;
в 2018 году – 58 757,80 тыс. рублей;
в 2019 году – 62 318,33 тыс. рублей;
в 2020 году – 69 930,60 тыс. рублей;
в 2021 году – 62 105,64 тыс. рублей;
в 2022 году – 78 500,29 тыс. рублей;
в 2023 году – 63 515,81 тыс. рублей;
в 2024 году – 63 515,81 тыс. рублей»
1.4. Приложения 1, 2 Программы изложить в редакции согласно приложению

1, 2 соответственно к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 22.08.2022 № 83

Направления и объемы финансирования муниципальной программы

Единица измерения: тысячи рублей
КБК 2022 год 2023 год 2024 год

Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования

№

Наименование
подпрограммы, задачи,
основных мероприятий

МП

Наимено-
вание

главного
распоря-
дителя
средств

ГРБС Раздел
Подраз-
дел

ЦСР

Общий
объем

финанси-
рования МБ КБ Итого  МБ КБ Итого  МБ КБ Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1

Программа "Развитие
транспортной системы
муниципального
образования "город
Дудинка"

Админист-
рация
города
Дудинки

411 Х Х Х 549 880,01 109 263,69 11 101,40 120 365,09 97 707,89 7 642,10 105 349,99 97 707,89 7 642,10 105 349,99

1.1

Обеспечение
транспортной доступности
населенных пунктов
муниципального
образования "город
Дудинка"

Админист-
рация
города
Дудинки

411 Х Х Х 212 311,85 41 864,80  41 864,80 41 834,18  41 834,18 41 834,18   41 834,18

1.1.1

Субсидии на возмещение
части затрат
организациям,
выполняющим
пассажирские перевозки
по городским маршрутам,
в соответствии с
утвержденной программой
пассажирских перевозок

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 08 0100088040 202 165,39 41 330,08  41 330,08 41 330,08  41 330,08 41 330,08   41 330,08

1.1.2
Ремонт и содержание
вертолетных площадок

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 08 0100081210 2 415,67 534,67  534,67 504,00  504,00 504,00   504,00

1.1.3 Транспортные средства

Админист-
рация
города
Дудинки

411 01 13 0100081020 7 730,40

1.1.4
Мероприятия, связанные с
обеспечением регулярных
пассажирских перевозок

Админист-
рация
города

411 04 08 0100081220 0,39 0,05  0,05 0,10  0,10 0,10   0,10

 2
по регулируемым тарифам
автомобильным
транспортом

Дудинки

1.2

Обеспечение сохранности
и развитие существующей
сети автомобильных дорог
общего пользования

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 09 Х 327 617,77 66 180,33 10 843,30 77 023,63 55 818,07 7 467,10 63 285,17 55 818,07 7 467,10 63 285,17

1.2.1

Софинансирование
расходов на содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 09
01000S5080
01000S508S

1 242,00

1.2.2

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения за счет
средств дорожного
Красноярского края в
рамках подпрограммы
"Дороги Красноярья"
государственной
программы Красноярского
края "Развитие
транспортной
системы"/Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 09

0100075080
01000S5080
0100081260 269 194,02 54 832,08  54 832,08 55 468,50  55 468,50 55 468,50   55 468,50

1.2.3

Мероприятия по
содержанию
автомобильных дорог
общего пользования за
счет средств местного
бюджета/Мероприятия в
области дорожного
хозяйства (дорожные
фонды)

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 09 0100081180 938,07 56,95  56,95 200,57  200,57 200,57   200,57

1.2.4
Приобретение и установка
остановочных павильонов

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 09 0100081200 2 753,48

1.2.5

Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 09 01000S5090 41 603,90   10 843,30 10 843,30  7 467,10 7 467,10  7 467,10 7 467,10

1.2.6
Софинансирование
расходов на капитальный

Админист-
рация

411 04 09 01000S509S 744,00 149,00  149,00 149,00  149,00 149,00   149,00

 3
ремонт и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения за счёт
средств бюджета
муниципального
образования "Город
Дудинка"

города
Дудинки

1.2.7

Выполнение работ по
ремонту автодороги ул.
Всесвятского (четная
сторона)

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 09 0100081180 10 992,30 10 992,30  10 992,30

1.2.8
Возмещение вреда,
ущерба, судебных
издержек

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 09 0100081180 150,00 150,00  150,00

1.3
Обеспечение безопасности
дорожного движения

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 09 Х 9 950,39 1 218,57 258,10 1 476,67 55,64 175,00 230,64 55,64 175,00 230,64

1.3.1

Мероприятия,
направленные на
повышение безопасности
дорожного движения за
счёт средств местного
бюджета

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 09 0100081230 7 675,35

1.3.2

Расходы на реализацию
мероприятий,
направленных на
повышение безопасности
дорожного движения

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 09 010R310601 1 051,95 332,57 258,10 590,67 55,64 175,00 230,64 55,64 175,00 230,64

1.3.3

Обустройство участков
улично-дорожной сети
вблизи образовательных
организаций для
обеспечения безопасности
дорожного движения

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 09 010R374270 337,10

1.3.4
Устройство пешеходных
переходов, монтаж
дорожного ограждения

Админист-
рация
города
Дудинки

411 04 09 0100081160 886,00 886,00  886,00

Финансирование за счет
дорожного фонда города
Дудинки

          337 568,16 67 398,89 11 101,40 78 500,29 55 873,71 7 642,10 63 515,81 55 873,71 7 642,10 63 515,81

Примечания: МБ – средства местного бюджета; КБ – средства краевого бюджета, ФБ – средства федерального бюджета, ПУ – платные услуги.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 22.08.2022 № 83

Целевые индикаторы результативности муниципальной программы

Значения индикатора
результативности

муниципальной программы
за отчетный период

Значения индикаторов
результативности

по периодам реализации
муниципальной
программы

2020 2021 2022 2023 2024
№

Цели, индикаторы
результативности

Ед. изм.

факт факт план

Уд. вес
индикатора
в муници-
пальной
программе

Динамика
индикатора

Формула расчета
индикатора

Меро-
приятия,
влияю-
щие

на значе-
ние

индика-
тора

(номер
п.п.)

 Муниципальная программа «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Дудинка»
1 Задача 1. Обеспечение транспортной доступности населенных пунктов муниципального образования

1.1

Обеспечение пассажирских
перевозок автомобильным
транспортом на территории
города Дудинки (сохранение
или увеличение количества
автобусных маршрутов)

мар-
шрутов

3 3 3 3 3 0,2 сохранение Абсолютный показатель п. 1.1.1

1.2

Доля вертолетных площадок,
находящихся в
неудовлетворительном
состоянии

% 40 40 40 40 40 0,2 сохранение

Количество вертолетных
площадок находящихся в
не удовлетворительном
состоянии/общее
количество вертолетных
площадок *100

п. 1.1.2

2
Задача 2. Обеспечение сохранности и развития существующей сети автомобильных дорог общего
пользования муниципального образования

2.1

Протяженность
автомобильных дорог
муниципального образования
«город Дудинка»

км 29,4 29,4 29,4 29,4 29,4 0,2 сохранение Абсолютный показатель п. 1.2

2.2

Доля протяженности
автомобильных дорог
местного значения, не
отвечающих нормативным

% 56,1 54,1 53,3 51,9 50,6 0,2
отрица-
тельная

Протяженность автодорог
в не удовлетворительном
состоянии/общую
протяженность *100

п. 1.2.1

 2
требованиям

3 Задача 3. Обеспечение безопасности дорожного движения

3.1
Снижение количества
дорожно-транспортных
происшествий

шт. 56 56
Не

более
100

 Не
более
100

Не
более
100

0,2
отрица-
тельная

Абсолютный показатель п. 1.3